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WELCOME TO JYVÄSKYLÄ, FINLAND

Jyväskylä – staden för människovänlig teknik

Jyväskylä är en ungdomlig, livaktig och internationellt präglad stad. 

I takt med den senaste tidens dynamiska utveckling har Jyväskylä vuxit till 
Finlands sjunde stad och blivit ett av landets mest populära tillväxtcenter. Jy-
väskylä erbjuder sina invånare inspirerande möjligheter för boende, utbildning 
och företagande.

Jyväskylä – en stad för livslångt lärande 

Jyväskylä är känt för de goda utbildningsmöjligheterna. Under mer än 150 år 
har Jyväskylä varit ett center för finsk utbildning. Den första skolan för lärar-
utbildning i finska språket grundades här, och varje år examinerar universi-
tetet en ny klass välutbildade lärare. Det finns 45 000 elever och studenter i 
Jyväskylä. Det betyder att nästan var tredje invånare är elev eller student. Den 
vuxna befolkningen är bland de högst utbildade i landet. Jyväskylä universi-
tet, Jyväskylä yrkeshögskola (JAMK) och flygvapnets akademi tillhandahåller 
några av Finlands mest eftersökta universitetsutbildningar. Stadens omfattande 
utbildningsstruktur innehåller en mängd alternativ för förstklassig kunskaps-
inhämtning, livslångt lärande och utbildning. 

Jyväskylä – en plats där man vill bo

Med sin placering mitt i Finland, vid knutpunkten för järnvägar och landsvägar 
är det lätt ta sig till Jyväskylä. Staden omges av skogar och sjöar, och service 
finns inom gångavstånd. Det moderna cityområdets gågata har rangordnats 
som landets bästa. Jyväskylä är välkänt för sina högklassiga utbildningsinsti-
tutioner, kulturella aktiviteter och motionsanläggningar. Jyväskylä är en av 



Finlands snabbast växande städer och har enligt forskningsrön landets bästa 
bostadsmiljö och uppväxtmiljö för barn.

Jyväskylä – en stad för kunskap, kompetens och nyskapande

I Jyväskylä finns det många branscher med inriktning på kunskap, kompetens 
och innovationer. Dessa omfattar energiteknik, nanoteknik, förnybar skogsin-
dustri och datateknik överallt. 

Nära samarbete inom regionens näringsliv sammanför resurser och främjar 
samverkan med högskoleinstitutioner, vilket ger nya kunskaper och välutbil-
dade människor för handeln. Huvudmålet är att skapa ett kompetent Jyväskylä 
genom gemensam tillväxt. 

Många industriverksamheter i världsklass, även de som verkar inom nya 
teknikområden, finns i Jyväskylä. Dessutom är Jyväskylä ett populärt evene-
mangscentrum som kan vara värd för hundratals utställningar, seminarier och 
kongresser varje år. 

Jyväskylä – Alvar Aaltos stad

Jyväskylä är också den världsberömde arkitekten Alvar Aaltos stad. Här till-
bringade han sin barndoms- och skoltid. Vår stad har ett trettiotal byggnader 
ritade av honom, vilket är mer än någon annan stad i världen. Jyväskylä har en 
stark arkitekturprofil och den moderna stadsbilden har förstärkts ytterligare 
tack vare nationella och internationella arkitekturtävlingar.

Många årliga evenemang genomförs i Jyväskylä. Bland de mest populära och 
internationellt kända återfinns Neste Oil Rally (världens bästa rally) och Jy-
väskyläfestivalen. 



VÄLKOMMEN
Jyväskylä stad – fakta och siffror

Ligger vid den norra änden av sjön Päijänne, Finlands näst största sjö, 270 km  •	
norr om Helsingfors.
Grundad år 1837•	
Befolkning 130 000, varav 3 000 är invandrare eller människor med utländsk bakgrund •	
Yta 1 171 km²•	
Vattenyta 295 km², strandlinje 1 500 km•	
70 000 bostäder•	
4 000 fritidshus •	
Jyväskylä universitet, JAMK University of Applied Sciences och Air Force Academy•	
15 bibliotek •	
Största arbetsgivare: Jyväskylä stad, Mellersta Finlands sjukvårdsdistrikt (begränsat partner-•	
skap), Jyväskylä universitet, Jyväskyläs enheter inom Metso-koncernen, Keskimaas koopera-
tiva företag, Jyväskylä College (Jyväskylä Educational Consortium) och Jyväskylä yrkeshög-
skola (JAMK).
Specialistkompetens inom pappersframställning, informations-, energi-, nano- och miljöteknik•	

www.jyvaskyla.fi
Kontakt: international@jkl.fi
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Jyväskylä stad


